
COPIA

pag. 1 di 8

COMUNE DI MALCESINE
C.A.P. 37018
C.F. 00601160237

PROVINCIA DI VERONA
Stazione di Soggiorno

Tel. 045. 6589911
Fax 045. 4743273

AREA PIANIFICAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO DI GESTIONE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 422 DEL 07/07/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER LE SPESE DI GESTIONE
SOSTENUTE DALLE ATTIVITA’ ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIANALI
OPERANTI NEL COMUNE DI MALCESINE



COPIA

pag. 2 di 8

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO che con decreto del Sindaco del Comune di Malcesine in data 17/02/2022 – protocollo generale n. 2604, è
stato nominato Chincarini Ezio Pietro, quale Responsabile dell’Area “Pianificazione finanziaria e controllo di gestione”
abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di Contabilità e dal Regolamento Uffici e
Servizi fino alla data del 31.12.2022 e sostituito dal Dott. Romani Andrea Responsabile Area “Servizi Culturali, alla
Persona, Promozione e Turismo”;

RICHIAMATE:
- La Delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 09.11.2021 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto "Approvazione

documento unico di programmazione semplificato 2022/2024";
- La Delibera di Giunta Comunale n. 159 del 31.12.2021 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto "Approvazione
del piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2022/2024";

- La Delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 21.12.2021, esecutiva a sensi di legge, avente ad oggetto “Approvazione
Bilancio di previsione esercizi finanziari 2022/2023/2024”.

VISTO, inoltre, che:
il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
lo Statuto Comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, esecutiva ai
sensi di legge;
il Regolamento di disciplina dei contratti è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del
10.04.2007, esecutiva ai sensi di legge;
il Regolamento di contabilità è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05.12.2017,
esecutiva ai sensi di legge;
il Regolamento per l’assegnazione di contributi, sussidi e vantaggi economici è stato approvato con deliberazione
di Consiglio Comunale n. 7 del 30.03.2007;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 19.05.2022, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.104, comma 4 del D.lgs. 267/200, avente ad oggetto ““BANDO PER CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER
LE SPESE DI GESTIONE SOSTENUTE DALLE PICCOLE E MICRO IMPRESE COMMERCIALI E ARTIGIANALI
OPERANTI NEL COMUNE DI MALCESINE” con la quale si è preso atto del DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato
sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai
comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali ha stanziato
fra l’altro per l’annualità 2021 € 39.113,00 e integrando le risorse in questione sempre per le medesime finalità, e ciò per
l’importo complessivo € 69.133,26;

CONSTATATO fra l’altro il permanere dello stato di crisi delle imprese in questione causato dalla pandemia Covid-19
per i maggiori oneri che le stesse devono sostenere per una gestione efficacie ed efficiente per garantire livelli di
occupazione ottimali e imprese concorrenziali rispetto al mercato

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 19.05.2022 è stato individuato il Responsabile
Unico del Procedimento RUP ai sensi dell’art. 5 e 6 della Legge 241/90 e successive modificazioni per tale attività nella
persona del rag. Ezio Pietro Chincarini in qualità di Responsabile dell’Area Pianificazione e Controllo di Gestione;

RICHIAMATA la determinazione n. 319 del 19.05.2022 - Registro Generale con la quale:

è stata impegnata la somma complessiva di euro 69.133,26, imputandola come segue:
CAPITOLO
SPESA

DESCRIZIONE MISS. PROGR. TITOLO MACROAGGR. PIANO
FINANZIARIO

IMPORTO

2593 TRASFERIMENTO A
IMPRESE E ATTIVITA’
COMMERCIALI FONDO
STATALE SOSTEGNO

07 01 01 04 01.04.03.99 € 20,26



COPIA

pag. 3 di 8

ATTIVITA’
PRODUTTIVE – FIN.
AVANZO VINCOLATO

2595 TRASFERIMENTO A
IMPRESE E ATTIVITA’
COMMERCIALI FONDO
STATALE SOSTEGNO
ATTIVITA’
PRODUTTIVE – FIN.
AVANZO VINCOLATO

07 01 01 04 01.04.03.99 € 19.556,50

2592 TRASFERIMENTO A
IMPRESE E ATTIVITA’
COMMERCIALI FONDO
STATALE SOSTEGNO
ATTIVITA’
PRODUTTIVE

07 01 01 04 01.04.03.99 € 19.556,50

2594 TRASFERIMENTO A
IMPRESE E ATTIVITA’
COMMERCIALI FONDO
STATALE ATTIVITA’
PRODUTTIVE – FIN.
AVANZO VINCOLATO
FONDONE 2020/2021

07 01 01 04 01.04.03.99 € 30.000

del Bilancio di previsione 2022;

è stata accertata la somma di € 19.556,50 imputandola come segue:
CAPITOLO DESCRIZIONE CLASSIFICAZIONE TITOLO

1035 CONTRIBUTO STATALE
FONDO SOSTEGNO
ATTIVITA’
PRODUTTIVE

02.01.01.01.006 01

del Bilancio di previsione 2022;

sono stati approvati i seguenti allegati:
1. schema di BANDO PER CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER LE SPESE DI GESTIONE

SOSTENUTE DALLE PICCOLE E MICRO IMPRESE COMMERCIALI E ARTIGIANALI OPERANTI
NEL COMUNE DI MALCESINE;

2. Codici Ateco ammessi per le imprese commerciali;
3. Modulo di domanda;

VISTO il “BANDO PER CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER LE SPESE DI GESTIONE SOSTENUTE DALLE
ATTIVITÀ ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIANALI OPERANTI NEL COMUNE DI MALCESINE” datato
19.05.2022 – prot. n. 8168 – a firma del Responsabile Area Pianificazione Finanziaria e Controllo di Gestione Rag. Ezio
Pietro Chincarini – con termine di presentazione delle domande in data 10 giugno 2022;

VISTA la relata di pubblicazione Albo on - line datata 20.05.2022 – n. 669;

CONSIDERATO che entro il termine del 10 giugno 2022 sono pervenute le seguenti domande; tutte ammesse alla
graduatoria per contributi a fondo perduto per le spese di gestione sostenute dalle attività economiche commerciali e
artigianali operanti nel Comune di Malcesine – Annualità 2021:

NR. PROT. DATA PROT. NOME IMPRESA CITTA’
8263/9410 23/05/2022 LAMPARELLI FABIO 37018 MALCESINE VR

8267 23/05/2022 BENAMATI CALZATURE 37018 MALCESINE VR

8347 24/05/2022 ERRESSE OPTICAL DI ROMANO
SALVATORE

37018 MALCESINE VR

8353 24/05/2022 COSTRUZIONI VERONESI SRL 37018 MALCESINE VR



COPIA

pag. 4 di 8

8356 24/05/2022 MERCERIA INTIMO 37018 MALCESINE VR

8401/8402 24/05/2022 PAPAVERO 37018 MALCESINE VR

8433 25/05/2022 GIULIANI MARINELLA 37018 MALCESINE VR

8435 25/05/2022 MAZZOLDI EVELIN 37018 MALCESINE VR

8453 25/05/2022 BROGLIA GIANCARLO 37018 MALCESINE VR

8608 27/05/2022 BMCSHOP SRL 37018 MALCESINE VR

8638 27/05/2022 STELLATO SRL 37018 MALCESINE VR

8639 27/05/2022 STELLATO LEYLA 37018 MALCESINE VR

8640 27/05/2022 STELLATO GIUSEPPE 37018 MALCESINE VR

8642 27/05/2022 MOSKINO SNC 37018 MALCESINE VR

8650 27/05/2022 MATTEI NICOLA 37018 MALCESINE VR

8702 30/05/2022 GIACOMAZZI ANTONELLA 37018 MALCESINE VR

8703 30/05/2022 FAINI ALESSANDRO 37018 MALCESINE VR

8704 30/05/2022 DORIGONI CLIZIA 37018 MALCESINE VR

8705 30/05/2022 BRIGHENTI DANIELA 37018 MALCESINE VR

8706 30/05/2022 COLUCCI MARIA ANGELA 37018 MALCESINE VR

8713 30/05/2022 OGGETTO CASA SAS 37018 MALCESINE VR

8742 30/05/2022 LAMPARELLI ALESSANDRO 37018 MALCESINE VR

8788 31/05/2022 NODARI GIANCARLO 37018 MALCESINE VR

8789 31/05/2022 L'OASI FIORITA DI SAGLIA LARA 37018 MALCESINE VR

8797 31/05/2022 L'OLIVETO DI CONSOLINI ANTONIO 37018 MALCESINE VR

8837 31/05/2022 MARANTO DI PASQUALINI
ANTONELLA

37018 MALCESINE VR

8842 31/05/2022 LA BAITA PRODOTTI TIPICI DI
BRUNI FABIO

37018 MALCESINE VR

8857 31/05/2022 GINGER DI PALAZZOLO MANUELA 37018 MALCESINE VR

8935 01/06/2022 TRADIZIONI DI TONINI LORENZO 37018 MALCESINE VR

8977 03/06/2022 IL PAESE DEI BALOCCHI 37018 MALCESINE VR

8980 03/06/2022 LIANGLIANG ZHAO 37018 MALCESINE VR

8981 03/06/2022 PARFUM DE GLACE DI GALLETTI
CRISTINA

37018 MALCESINE VR

8982 03/06/2022 LA BOTTEGA DEL FIORE 37018 MALCESINE VR

8988/9020 03/06/2022 - 06/6/2022 RICCI E CAPRICCI DI VEDOVELLI
TIZIANA

37018 MALCESINE VR

9021 06/06/2022 CAMPIONE GIUSEPPE 37018 MALCESINE VR

9022 06/06/2022 DE MASSARI MONICA 37018 MALCESINE VR

9024 06/06/2022 BOSCHELLI MARZIO & C. SNC 37018 MALCESINE VR

9026 06/06/2022 OREFICERIA ZANETTI DI FAMBRI
DAVIDE

37018 MALCESINE VR

9047 06/06/2022 GEIER ANJA 37018 MALCESINE VR

9097 07/06/2022 VICOLO 1 DI TOMMASINI SILVIA 37018 MALCESINE VR

9098 07/06/2022 MILLENNIUM SAS DI RUSCIO 37018 MALCESINE VR



COPIA

pag. 5 di 8

VINCENZO E C.

9099 07/06/2022 PELLETTERIE ELVIRA SAS 37018 MALCESINE VR

9102 07/06/2022 SCHLOSSER SOFIA 37018 MALCESINE VR

9103 07/06/2022 BRIGHENTI ALESSANDRA 37018 MALCESINE VR

9165 07/06/2022 PIETRA BIANCA 37018 MALCESINE VR

9168 07/06/2022 GAZZI LUCA 37018 MALCESINE VR

9187 07/06/2022 ENOTECA CONSOLINI DI CONSOLINI
GIOVANNA

37018 MALCESINE VR

9224/9225 08/06/2022 FARINA PAOLA 37018 MALCESINE VR

9285 09/06/2022 GIPI SRL 37018 MALCESINE VR

9296 09/06/2022 SOUVENIRS ARIELLA DI BICKHOVE
ARIELLA

37018 MALCESINE VR

9297 09/06/2022 ACQUA 37018 MALCESINE VR

9325 09/06/2022 KRALJ PETRA 37018 MALCESINE VR

9356 09/06/2022 FUSARI VANIA 37018 MALCESINE VR

9363 09/06/2022 POLE POSITION DI DONATINI
ROBERTO

37018 MALCESINE VR

9405/9411 10/06/2022 BERTI MARIANO 37018 MALCESINE VR

9406 10/06/2022 PELLETTERIE CHARLOTTE DI
DELCHEVA DENITSA

37018 MALCESINE VR

9408 10/06/2022 BATTISTONI FRANCESCA 37018 MALCESINE VR

9412 10/06/2022 SARTORI SILVANA 37018 MALCESINE VR

9413 10/06/2022 VOGLIA D'ORO 37018 MALCESINE VR

9414 10/06/2022 CHINCARINI SNC DI CHINCARINI
ROBERTO

37018 MALCESINE VR

9418 10/06/2022 GALLETTI SRL 37018 MALCESINE VR

9422 10/06/2022 MELETTI MATTEO 37018 MALCESINE VR

9430 10/06/2022 ROSSI DARIO 37018 MALCESINE VR

9431 10/06/2022 PAN DI STRADA 37018 MALCESINE VR

9514 13/06/2022 FIORIN DANIELA 37018 MALCESINE VR

9516 13/06/2023 TM SNC DI ZACCHELLO MYCOL 37018 MALCESINE VR

CONSTATATO che l’Amministrazione di riserva di fare verifiche a campione delle dichiarazioni effettuate dalle imprese
con la domanda di partecipazione al bando;

RITENUTO di provvedere all’approvazione della graduatoria per contributi a fondo perduto per le spese di gestione
sostenute dalle attività economiche commerciali e artigianali operanti nel Comune di Malcesine – Annualità 2021 –
allegato A);

TUTTO ciò premesso:

D E T E R M I N A

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



COPIA

pag. 6 di 8

2) di approvare il presente allegato A) “graduatoria per contributi a fondo perduto per le spese di gestione
sostenute dalle attività economiche commerciali e artigianali operanti nel Comune di Malcesine –
Annualità 2021”;

3) di liquidare a favore delle Piccole e Micro Imprese Commerciali e Artigianali operanti nel Comune di
Malcesine che hanno presentato domanda entro il termine stabilito nel Bando datato 19.05.2022 – prot. n.
8168 - la somma complessiva di euro 69.133,26, imputandola come segue:

CAPITOLO
SPESA

DESCRIZIONE MISS. PROGR. TITOLO MACROAGGR. PIANO
FINANZIARIO

IMPORTO

2593 TRASFERIMENTO A
IMPRESE E ATTIVITA’
COMMERCIALI FONDO
STATALE SOSTEGNO
ATTIVITA’
PRODUTTIVE – FIN.
AVANZO VINCOLATO

07 01 01 04 01.04.03.99 € 20,26

2595 TRASFERIMENTO A
IMPRESE E ATTIVITA’
COMMERCIALI FONDO
STATALE SOSTEGNO
ATTIVITA’
PRODUTTIVE – FIN.
AVANZO VINCOLATO

07 01 01 04 01.04.03.99 € 19.556,50

2592 TRASFERIMENTO A
IMPRESE E ATTIVITA’
COMMERCIALI FONDO
STATALE SOSTEGNO
ATTIVITA’
PRODUTTIVE

07 01 01 04 01.04.03.99 € 19.556,50

2594 TRASFERIMENTO A
IMPRESE E ATTIVITA’
COMMERCIALI FONDO
STATALE ATTIVITA’
PRODUTTIVE – FIN.
AVANZO VINCOLATO
FONDONE 2020/2021

07 01 01 04 01.04.03.99 € 30.000

del Bilancio di previsione 2022;

4) di anticipare di cassa la somma di € 19.556,50 relativa al capitolo 2592 in attesa della liquidazione del
contributo da parte dello Stato

5) di anticipare di cassa la somma di € 19.556,50 relativa al capitolo 2595 in attesa della liquidazione del
contributo da parte dello Stato

6) di trasmettere il presente provvedimento alla Area Pianificazione Finanziaria e Controllo di Gestione
perché provveda per quanto di competenza;

7) di esprimere ai sensi dell’art. 49 – comma primo del D.Lgs 267/2000, parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica della presente determinazione;

8) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2022;

9) di dare atto che la presente determinazione:

- diverrà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile;
- diverrà finanziaria della fornitura del servizio in oggetto;
- va pubblicata, in elenco, all'albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.



COPIA

pag. 7 di 8



COPIA

pag. 8 di 8

IL RESPONSABILE DELL'AREA PIANIFICAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO DI
GESTIONE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER LE SPESE DI GESTIONE SOSTENUTE
DALLE ATTIVITA’ ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIANALI OPERANTI NEL COMUNE DI
MALCESINE

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Note:

Malcesine, 07/07/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to RAG. CHINCARINI EZIO PIETRO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale


